de Referência e no Edital.

ITEM PARCELA QUANTITATIVO
(Unidade)

PRAZO MÁXIMO DE ENTREGA
(ATÉ)

1 e 2 ÚNICA 525.000 120 dias após a assinatura do Termo
Aditivo

TOTAL 525.000 -

2. CLÁUSULA SEGUNDA –  PREÇO
3.1. O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 2.068.500,00 (dois milhões, sessenta e
oito mil e quinhentos reais), perfazendo o valor total atualizado do contrato de R$
10.342.500,00 (dez milhões, trezentos e quarenta e dois mil e quinhentos reais). 
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

10.303.5117.4370.0001
Elemento de Despesa: 33.90.30

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
4.1. A CONTRATADA, no prazo de 10 (dez) dias corridos, após a assinatura do Termo Aditivo,
deverá prorrogar a vigência e endossar o valor da garantia já apresentada em R$
103.425,00 (cento e três mil quatrocentos e vinte e cinco reais), para manter a
proporção de 5% (cinco por cento) sobre o valor atualizado do Contrato, conforme disposto no
art. 56 da Lei nº 8.666, de 1993.

5. CLÁUSULA QUINTA – VIGÊNCIA
5.1. Em razão deste instrumento, o prazo de vigência fica prorrogado até o dia 04/09/2025,